Протокол

заседания общественной комиссии МО «Город Адыгейск» по обеспечению реализации проекта создания комфортной городской среды
г. Адыгейск                                                                                          «04» апреля 2018г.
Присутствовали:
Заместитель главы города Адыгейск   Гиш М.Р.

Начальник отдела ЖКХ   Тлехурай А.М.

Начальник  Управления градостроительства и архитектуры  Чуяко А.Х.

Генеральный директор ООО «Горкомхоз»    Чениб А.З.

Начальник  МУП «Комсервис»   Хуако А.А.

Директор УК ООО «Жилкомсервис+»  Хуаде А.А.

Депутат Совета народных депутатов МО «Город Адыгейск» Гакаме Г. Ю.

Руководитель Общественной организации «Совет ветеранов» Джандар М.М.

Руководитель исполкома местного отделения ВПП «Единая Россия» муниципального образования «Город Адыгейск»  Блягоз Б.А.

Глава исполкома регионального отделения
Общероссийского Народного фронта Республики Адыгея Горохов Ю.А.
      Повестка дня:

      1. О постановлении Правительства РФ от 07.03.2018 г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды».
      2. Принятие решений о подведении итогов приема предложений населения по определению перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории в рамках создания комфортной городской среды в г. Адыгейске.
      Выступили:
       Гиш М.Р., заместитель главы города Адыгейск.
       Ознакомил членов общественной комиссии с основными положениями Постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды». Отметил, что при подготовке конкурсной заявки необходимо соблюдение сроков общественного обсуждения общественной территории и подготовки самой заявки.
      Принятые решения:
      1. Информацию принять к сведению.
       2. Поручить членам общественной комиссии Чуяко А.Х., Тлехурай А.М. обобщить все поступающие материалы по подготовке Конкурсной заявки.
       Чуяко А.Х., член общественной комиссии.
        После выбора общественной территории, расположенной по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, проспект В.И. Ленина, 21/4 (территория Мемориального комплекса «Победа»), администрация города разместила в городской газете «Единство» и на официальном сайте администрации МО «Город Адыгейск» в сети «Интернет» постановление главы МО «Город Адыгейск» от 20.03.2018г. №56 «О проведении общественных обсуждений проекта создания комфортной городской среды на территории муниципального образования «Город Адыгейск». Жителям нашего города было предложено до 02.04.2018г. включительно предоставить свои предложения по благоустройству данной общественной территории. В течение 12 дней были высказаны предложения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории. Всего было высказано более 10 пожеланий от жителей города в личных беседах, с учетом которых сформированы для рассмотрения следующие предложения о необходимости проведения нижеперечисленных видов работ:
         - строительство прогулочных дорожек;
         - ремонт подъездной дороги к Мемориальному комплексу;

         - организация освещения;
         - установка МАФов;

         - обустройство конструктивных элементов мемориального комплекса.
        Принятые решения:
         1. Определить основные мероприятия по общественной территории, которые целесообразно реализовать в рамках проекта формирования комфортной городской среды в малых городах:
         - строительство прогулочных дорожек;

         - ремонт подъездной дороги к Мемориальному комплексу;

         - организация освещения;

         - установка МАФов;

         - обустройство конструктивных элементов мемориального комплекса.

         2. Передать предложения жителей города Управлению градостроительства и архитектуры МО «Город Адыгейск» для дальнейшей работы по разработке дизайн проекта общественной территории, расположенной по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, проспект В.И. Ленина, 21/4 (территория Мемориального комплекса «Победа»).
         3. Протокол от 04.04.2018 г. заседания общественной комиссии по подведению итогов приема предложений населения по определению перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории в рамках создания комфортной городской среды в г. Адыгейске, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, разместить на официальном сайте администрации МО «Город Адыгейск» в сети «Интернет» и в городской газете «Единство».

Голосовали:  за - 10, против - нет, воздержавшихся - нет,

Председательствующий

на заседании комиссии,
заместитель главы города Адыгейска                                                  М.Р. Гиш

Начальник  управления

градостроительства и архитектуры                                                      А.Х.Чуяко
Секретарь комиссии,

начальник отдела ЖКХ                                                                          А.М. Тлехурай